
対面面会の再開について 

 

 平素より当施設の感染症対策にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 今回 3月 22日より茨城県においても、まん延防止等重点措置が解除されましたが、その

後の推移を見ておりましても、1日当たり 1,000人を超える県内の新規感染者が報告されて

います。 

 この状況を勘案しまして、当法人独自のマニュアルによりまして、新規感染者がおおよそ

500 人以下になる等の状況まで、下記の通りの面会方法を実施してまいりたいと考えます。

当施設では、引き続き感染症予防対策に万全の注意を払い、ケアを提供させていただきます。

ご不便をお掛けする事もあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い致し

ます。 

〇面会スペースでの対面面会を再開いたします。 

〇前日までに、電話にてご予約をお取りください。 

・予約受付時間 10:00～17:00＜日曜・祝日を除く＞ 

・面会日程    (月)～(土)＜日曜・祝日を除く＞①10:45～11:00②15:30～15:45 

〇中学生以下の方の面会はご遠慮ください。 

〇過去 1 週間以内に KT37.5℃以上の発熱があった方、過去 1 週間以内に新型コロナウイル

ス感染者との濃厚接触があった方は、面会はご遠慮ください。 

〇面会時間は 15分程度でお願い致します。 

〇1回の面会につき 2名以内でご来荘ください。 

〇面会の頻度は、1名の利用者につき、2週間に 1回までとさせていただきます。 

 

尚、新型コロナウイルス感染症をはじめとする感染症の状況等により内容が変更する場合

がありますことを、予めご了承ください。 

 

特別養護老人ホームぬくもり荘 

施設長 坂入教男 

 

 


